Qūntum

Preceptū

Si esurieit inimicus tuus ciba illa. si sitierit: potum da illi. prunas ei et congregabis super caput eius et dominus reddet tibi misericordia eius. recte oppoitur iniuria die. quod per dolet de miseria proximi. postea et vero de felicitate proximi. unde de misericordia et de iniuria. q. 2. c. xi. q. 3. i. firmatur et ego non infirmor de iniuria vero Iudeus Iohannes xij. q. iudas murmurauit de effusione vnguentis super caput ihu.

Ca. vi.

Dunc de filiabus iniurie differendum est. Primo quod occasiones sunt huius corporal. Secundo de odio in spirituali quod sit. et de eius appetitu. tertio an peccores le odio habeant. **Q**uāntum ad proximum nondum finit. 2. 2. q. r. xxvi. Et s. greg. xxxi. mōra. Quicquid sunt filie quod ex iniuria occiri possunt. vixi superfluum. detrectio. exultacio in aduersis. afflictio in prosperitatibus et odium. Quid sic potest. nam in conatu iniurie est aliquod tamquam principium. et aliquid tanquam medium. et aliquid tanquam terminus principium quidem est. ut aliquis diminuat gloriam alterius vel occulto. et sic est superfluo. vel manifeste et sic est detraction. medium autem est quod aliquis intercedat diminuere gloriam alterius: aut potest et sic est exultacio in aduersis. Aut non potest. et sic est afflictio in prosperitatibus. Terminus autem est in ipso.

Capitulū

Sextum

odio. Quia sic bonum delectas causat amorem. ita tristitia odium. **Q**uo ad secundum sciendum b. quod differunt. ira iniuria et odium finit. clv. 2. 2. q. ceteris quinque gressimaoctaua. **I**ra enim est per quam appetimus malum proximi finit quamdam mensuram. put scilicet habet rationem; videlicet. odium autem est per quod desideratur malum proximi absolute. **E**t ira est interdum causa odii quod per hoc per aliquis appetit malum vim dicte sub ratione iustitiae et cum hoc frequenter facit. puenitetur ad appetitum mali absolute in proximum quod est odium. In iniuria vero est tristitia de bono alieno. unde sicut tristitia appetitur gaudium: sic odium amoris et causatur odium tamquam ex ira. quam ex iniuria. sed directus ex iniuria quam ex eo quod quod est tristitiatum de bono proximi: statim displicentiam seu odium faciliter capit. **O**ubitur primo ut deus possit odiri ab aliquo finit et finit ibi deus. deus potest dupliciter ab homine apprehendendi. unummodo finit seipsum puta cum per eentiarum videtur. Alio modo finit effectus scilicet cum iniuribilia dei per ea quod facta sunt intellecta considerantur de per eentiarum suarum est summa bonitas quam nullum potest odio habere sic visus quod sic non habet nisi rationem diligibilis non odibilis. quod ibi nihil mali aparet intellectui.